Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от  27.02.2024                                    №  96 -п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 19.07.2023 № 355-п "Об утверждении бюджетного прогноза Пучежского муниципального района на долгосрочный период до 2028 года"

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Пучежского муниципального района от 27.02.2012 N 158 "Об утверждении положения о бюджетном процессе в Пучежском муниципальном районе", постановлением администрации Пучежского муниципального района от 19.07.2023 N 355-п "Об утверждении бюджетного прогноза Пучежского муниципального района на долгосрочный период до 2028 года",  администрация Пучежского муниципального района  постановляет:

[bookmark: sub_1]1.  Внести изменения в постановление администрации Пучежского муниципального района от 19.07.2023 № 355-п "Об утверждении бюджетного прогноза Пучежского муниципального района на долгосрочный период до 2028 года", изложив приложения № 2 и № 3 в новой редакции согласно приложениям  № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

[bookmark: sub_4]2.   Опубликовать настоящее постановление в Правовом вестнике Пучежского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.

	Глава Пучежского
муниципального района                                   И.Н. Шипков

[bookmark: sub_1000]

[bookmark: sub_1200]

Приложение №1 к постановлению администрации
Пучежского муниципального района
от 27.02.2024  № 96-п

Приложение № 2
к бюджетному прогнозу
Пучежского муниципального района на
долгосрочный период до 2028 года

Основные показатели
бюджета Пучежского муниципального района на долгосрочный период

                                                                                                                       (тыс. рублей)
	Показатели
	Отчет
	Прогноз

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Доходы бюджета - всего
	288 282,6
	303 597,1
	317 806,1
	281 049,9
	233 348,2
	226 001,6
	282 338,9
	286 574,1

	в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы
	59 359,3
	75 850,8
	72 046,5
	63 017,8
	64 788,7
	65 643,1
	64 447,4
	65 414,1

	из них:

	налоговые доходы
	46 836,4
	52 975,7
	60 015,3
	51 522,4
	53 242,2
	54 092,2
	52 841,8
	53 634,4

	неналоговые доходы
	12 522,9
	22 875,1
	12 031,2
	11 495,4
	11 546,5
	11 550,9
	11 605,6
	11 779,7

	безвозмездные поступления
	228 923,3
	227 746,3
	245 759,6
	218 032,1
	168 559,5
	160 358,5
	217 891,6
	221 159,9

	Расходы бюджета
	275 787,7
	289 508,8
	316 488,1
	279 877,4
	233 348,2
	226 001,6
	282 338,9
	286 574,1

	в том числе:

	на финансовое обеспечение муниципальных программ
	274 444,3
	288 169,4
	314 724,8
	278 607,7
	228 992,30
	219 478,4
	281 686,6
	285 885,8

	на непрограммные направления расходов бюджета
	1 343,40
	1 339,40
	1 763,3
	1 269,7
	4 355,9
	6 523,2
	652,3
	688,2

	Дефицит (профицит) бюджета
	12 494,90
	14 088,3
	   1 318,0
	1 172,5
	-
	-
	0
	0

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	-12 494,9
	-14 088,3
	-1 318,0
	-1 172,4
	-
	-
	0
	0

	в том числе:

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-1 172,4
	-1 172,4
	-    1 172,4
	- 1 172,4
	0
	0
	0
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-11 322,5
	-12 915,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный долг на конец года
	3 517,2
	2 344,8
	1 172,4
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: sub_1300]

Приложение № 2 к постановлению администрации
Пучежского муниципального района
от 27.02.2024  № 96-п

Приложение № 3
к бюджетному прогнозу
Пучежского муниципального района на
долгосрочный период до 2028 года

Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ Пучежского муниципального района на период их действия
(тыс. рублей)
	Показатели
	Отчет
	Прогноз

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Расходы бюджета Пучежского муниципального района – всего, в том числе:
	289 508,80
	316 488,1
	279 877,4
	233 348,2
	226 001,6

	на финансовое обеспечение муниципальных программ Пучежского муниципального района – всего, из них:
	288 169,4
	314 724,8
	278 607,7
	228 992,3
	219 478,4

	Муниципальная программа Пучежского муниципального района «Развитие образования Пучежского муниципального района»
	145 078,1
	151 162,6
	149 281,9
	119 447,3
	112 243,6

	Муниципальная программа Пучежского муниципального района «Развитие культуры и туризма Пучежского муниципального района»
	45 061,4
	49 945,7
	37 921,3
	35 059,8
	35 267,5

	Муниципальная программа Пучежского муниципального района "Территориальное планирование Пучежского муниципального района"
	200,0
	5 138,0
	0
	0
	0

	Муниципальная программа Пучежского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Пучежском муниципальном районе»
	14 364,1
	8 797,8
	7 396,1
	5 783,4
	5 883,4

	Муниципальная программа Пучежского муниципального района "Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для в ОБУЗ "Пучежская ЦРБ"
	44,8
	56,2
	144,0
	0
	0

	Муниципальная программа Пучежского муниципального района «Развитие сельского хозяйства Пучежского муниципального района Ивановской области»
	261,0
	254,7
	352,0
	0
	0

	Муниципальная программа Пучежского муниципального района  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пучежском муниципальном районе»
	32,0
	32,1
	33,0
	0
	0

	Муниципальная программа Пучежского муниципального района «Совершенствование местного самоуправления Пучежского муниципального района»
	45 103,7
	55 015,1
	51 851,8
	40 725,3
	39 835,3

	Муниципальная программа Пучежского муниципального района «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»
	4 845,6
	5 171,7
	5 399,5
	5 109,3
	5 117,3

	Муниципальная программа «Пучежского муниципального района «Профилактика правонарушений и наркомании, обеспечение безопасности граждан на территории Пучежского муниципального района
	766,8
	692,6
	908,9
	811,3
	811,3

	Муниципальная программа Пучежского муниципального района «Развитие транспортной системы Пучежского муниципального района»
	26 481,0
	28 878,9
	20 948,3
	19 808,2
	18 439,0

	Муниципальная программа «Газификация Пучежского муниципального района»
	2 437,8
	4 630,5
	2 724,5
	215,0
	215,0

	Муниципальная программа Пучежского муниципального района «Обеспечение жильем молодых семей»
	1 883,1
	2 832,1
	38,2
	0
	0

	Муниципальная программа Пучежского муниципального района «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования»
	254,5
	0
	36,8
	0
	0

	Муниципальная программа Пучежского муниципального района «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	1 355,6
	2 116,9
	1 571,1
	2 032,7
	1 666,0

image1.jpeg